
“2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina". 

 
GOBIERNO DE LA PROVHVCM 

MINISTERIO m: EDU cu: ION 

SAN JUAN 

RESOLUCIÓN Ni   -ME- 
sAN-IUAN, 08 AGO 2016 

VISTO: 

La 13° Jornada “Tensiones que estructuran la discusión en relación con el 

desarrollo de la educación: escolarización masiva y el desarrollo de conocimientos y 

competencias fundamentales”, a cargo del Prof. Emilio Tenti Fanfani, en el marco de los 
principios de la Política Educativa puesta de manifiesto en el Plan Provincial 2016-2019, a 
realizarse el día 3 de agosto de 2016, en horario de 08:30 a 12:30, dirigida a Directores y 

Supervisores de Nivel Inicial ( Estatal y Privada), Directores y Supervisores de Nivel Primario 
(Turno Mañana de gestión Estatal y Privada) y Directores de Área de los Niveles precitados; y 

CONSIDERANDO: 

Que el día 05 de abril del corriente año se realizó la 1° Jornada “Conocimiento en 
capacidades y competencias”, destinada a docentes del Area de Matemáticas a cargo del Lic. 
Hugo Labate. 

Que el día 21 de abril del corriente año el Ministerio de Educación de la Provincia 
de San Juan auspició la 2° Jornada, “Conocimiento en capacidades y competencias”, destinada a 

docentes de Área Lengua a cargo de la Prof. Elena Duro, actual Secretaria de Innovación y Calidad 

Educativa del Ministerio de Educación y Deportes de la Nación. 

Que los días 21 y 22 de abril de 2016 se presentó la 3° Jornada, “Teoria de Juegos. 
El pensamiento estratégico y la toma de decisiones”, destinada a docentes del Area Ciencias 

Sociales, a cargo de la Dra. Delna Femenía. 

Que los dias 05 y 06 de mayo de 2016 se presentó la 4° Jornada “La Convención 
de las Personas con discapacidad-Las Prácticas en el Paradigma Social”, a cargo del Lic. Hugo 

F iamberti. 

Que el día 08 de junio de 2016 se dio lugar a la Presentación Ocial del Plan 
Provincial de Actualización y Capacitación Docente 2016-2023, establecido por Resolución N° 

0953-ME-2016, destinado a todos los Supervisores y Directivos de los Establecimientos 
Educativos de la Provincia de San Juan. 

Que los días 11 y 12 de mayo de 2016 se realizó la 5° Jornada “Pensando 
situaciones didácticas centradas en el enfoque por competencias” a cargo de la Lic. Patricia 

Sarquis; destinada a docentes de las Áreas Ciencias Naturales y Formación Ética y Ciudadana de 
Nivel Primario y Secundario. 

Que los días 26 y 27 de mayo de 2016 se efectuó la 6° Jornada “Qué es la 
comprensión profunda”, a cargo de la Dra. Paula Pogré; destinada a docentes del Área de Lengua 
de todas las Instituciones Educativas de Nivel Secundario, Inicial, Primario y Especial y del Área 

Geograa de Nivel Secundario y Secundario Adultos. 

Que los días 15, 16, 17, 22, 23 y 24 de junio de 2016 se llevó a cabo la 7° 
“Jornada de Difusión y Socialización del Conocimiento Histórico en el Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia” organizada por el Ministerio de Educación de la Provincia de 

San Juan y la Comisión “Bicentenario Independencia Argentina- San Juan 1816-2016 y el Archivo 

General de la Provincia. 

Que el día 15 de junio de 2016 se realizó la 8° Jornada a cargo del Lic. Hugo 
Labate en el marco del Plan de Capacitación para Escuelas Técnicas y Agrotécnicas, dirigido a 

docentes de las Áreas Lengua, Matemática, Física y Quimica, Biología, Historia, Geografia, 
Formación Ética y Construcción de la Ciudadania y Tecnología, como también a supervisores de 

las Modalidades previamente citadas. 

Página 1 de 10 

 



 

IH - .- 

. Que el día 15 de junio de 2016 se presentó la 9° Jornada a cargo de la Lic. Patricia 

Sarquis en el marco del Plan de Capacitación para Escuelas Técnicas y Agrotécnicas, destinada 
a Supervisores y Docentes de Escuelas Técnicas y Agrotécnicas que dicten las Áreas Matemática, 

Lengua, Física, Química, Biología, Tecnología, Historia, Geografía, Formación Ética y 
Construcción de la Ciudadanía. 

Que los días 15 y 16 de junio de 2016 tuvo lugar la 10° Jornada a cargo del Equipo 
Técnico-Pedagógico del I.N.E.T. , en el marco del Plan de Capacitación para Escuelas Técnicas 
y Agrotécnicas, destinada a Supervisores y docentes de Escuelas Técnicas y Agrotécnicas que 
dictan las Alreas Matemática, Lengua, Física, Química, Biología, Tecnología, Historia, Geografía, 

Formación Etica y Construcción de la Ciudadanía. 

Que los días 23 y 24 de junio de 2016 se realizó la 11° Jornada “Nuevos 
Paradigmas. Redes de aprendizaje conectivo. Hacia una didáctica con tecnologías digitales”, 
a cargo del Dr. Pablo Bongiovanni, en el marco de los principios de la Política Educativa puesta de 

maniesto en el Plan Provincial 2016-2019, destinada a docentes de las Áreas Tecnología, 

Matemática, Lengua, Física, Química, Biología, Tecnología, Historia, Geograa, Formación Ética 
y Construcción de la Ciudadanía de los Niveles Ciclo Básico, Primario, Secundario, Secundario 
Adultos y, respectivamente, del Área Informática de Niveles Primaria, Ciclo Básico Orientado, 

Secundario y Secundario Adultos. 

Que el día 16 de junio se realizó la 12° Jornada en el marco del “Plan de Capacitación 
para Escuelas Técnicas y Agrotécnicas”, a cargo de la Dra. Delna Femenía, dirigido a 

Supervisores y docentes de Escuelas Técnicas y Agrotécnicas de las Áreas Tecnologia, Matemática, 
Lengua, Física, Química, Biología, Tecnologia, Historia, Geografía, Formación Ética y 
Construcción de la Ciudadanía. 

Que la mencionada 13° Jornada “Tensiones que estructuran la discusión en relación con 
el desarrollo de la educación: escolarización masiva y el desarrollo de conocimientos y 

competencias fundamentales” tiene como objetivos: 

o Brindar propuestas de formación centradas en el enfoque pedagógico de 

habilidades y competencias. 
o Preparar a los formadores en las metodologías de enseñanza y de gestión 

institucional que forman parte del Programa Provincial. 
o Permitir mejorar el aprendizaje en todos los ámbitos de gestión a través de 

un itinerario de complejidad progresiva. 

o Promover herramientas de enseñanza basadas en habilidades y 

competencias con la nalidad de lograr en los estudiantes un mejor nivel de 
comprensión, interpretación y expresión a través del proceso cognitivo de 
lecto-escritura. 

o Reexionar acerca de contenidos pedagógicos abocados al proceso de 

comprensión de los sujetos de aprendizaje. 
o Proponer metodologías a los docentes para que puedan diversicar la 

enseñanza. 

o Crear un espacio de reexión y concientización en tomo al diagnóstico de 

la educación provincial en tomo a las tensiones propias de la relación entre 

desarrollo educativo y desarrollo de conocimientos. 

Que se trata de disertaciones para especialistas que durante el presente Ciclo Lectivo 
orientará a la Provincia de San Juan con motivo de generar una sensibilización sobre la formación 

basa.da en capacidades y competencias para los docentes de todos los niveles y modalidades. 

Que la calidad educativa debe lograrse mediante una enseñanza inclusiva, promoviendo 
sujetos de aprendizaje competentes. 

Que la actividad precitada está destinada a a Directores y Supervisores de Nivel Inicial 

(Estatal y Privada), Directores y Supervisores de Nivel Primario (Turno Mañana de gestión Estatal 
y Privada) y Directores de Área de los Niveles precitados. 

Página 2 de 10 
///... 



“2016—Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GOBIERNO DE LA PROVINCM 

MDIISTERID m: Enumcmn 
san JUAN 

, 2 

CORRESPONDE A RESOLUCION NJ 0 1 7 -ME- 

\\\... 

Que la Autoridad Escolar, estima pertinente el dictado del Instrumento Legal 
correspondiente. - 

POR ELLO: 

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°— DECLÁRASE de Interés Educativo y otórguese Aval a la 13° Jornada 
“Tensiones que estructuran la discusión en relación con el desarrollo de la 

educación: escolarización masiva y el desarrollo de conocimientos y competencias 

fundamentales”, a cargo del Prof. Emilio Tenti Fanfani, en el marco de los principios de la Política 
Educativa puesta de maniesto en el Plan Provincial 2016-2019, dirigida a Directores y 

Supervisores de Nivel Inicial ( Estatal y Privada), Directores y Supervisores de Nivel Primario 
(Turno Mañana de gestión Estatal y Privada) y Directores de Área de los Niveles precitados; a 

i realizarse el día 3 de agosto de 2016, en horario de 08:30 a 12:30 en el Auditorio Eloy Próspero 

Camus, sito Centro Cívico 1° Subsuelo, Capital, San Juan. 

ARTÍCULO 2°- APRUÉBASE el Anexo 1° de la presente Resolución en el cual se detalla planilla 
de asistentes a la Jornada citada. 

ARTÍCULO 3°- DETERMÍNASE que deberán ser consideradas como cambio de tareas las 
inasistencias en las que incurrieren los docentes el día 3 de agosto de 2016, 

inscriptos en el Anexo 1° de la presente Norma Legal. 

ARTÍCULO 4°- DÉJASE establecido que la participación de los docentes en las 
actividades para las que son convocados deberán de se aloradas por Juntas de 

\ i Clasicación Docente, en el marco de la normativa vigente. 

 
 

ARTÍCULO 5°- TÉNGASE por Resolución de este Ministerio, com ' ese, cúmplase y 

r archívese. 
l 

l 

 1 x ., ' . « eLos Ríos 

ProtManaBb‘ a p} _ MINISTRO EDUCACIÓN Subsecrelan 2.312 n « , 
MINI ano ‘DE ELUCAL -' - 

Página 3 de 10 

 



“204I‘6-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina". 

 
GOBIERNO DE LA PROVHVCM 

MINISTERIO m: EDU cu: mn 

SAN JUAN 

CORRESPONDE A RESOLUCIÓN N° 1 Ü 1 7 2 -ME- 

ANEXO 1 

Asistentes a la 13° Jornada del día 3 de agosto de 2016 en horario de 08:30 a 12:30 en el marco de 

los principios de la Política" Educativa puesta de maníesto en el Plan Provincial 2016-2019. 

Disertación a cargo del Lic. Prof. Emilio Tenti Fanfani 

N° APELLIDO Y NOMBRE DNI 

l ABALLAY MARIA CRISTINA 20131311 

2 ACIAR CELINA BEATRIZ 18543451 

3 ACOSTA AVILA ALEJANDRA CARINA 22741298 

4 ADROVER MARIA ALEJANDRA 22011634 

5 AGUERO CLAUDIA NOEMI 21742193 

6 AGÜERO MARIA ALEJANDRA 20953254 

7 AGUERO MARIA AMELIA 32808007 

8 AGUILERA FEDERICO LUIS DANTE " ' 14492263 

9 AGUILERA PATRICIA SILVIA 16459007 

10 AGULLES SILVIA RAQUEL 17180674 ‘ 

11 ALAMINO MARIA EUGENLA 20675533 

12 ALANIZ ANALIA GRACIELA 20505022 

13 ALBARRACIN JORGE ARIEL 21358956 

14 ALCALA MONICA MYRIAM 14043387 

15 ALCARAZ FERRER VERONICA DEL LUJAN 14248292 

16 ALE MARIA GRACIELA 14713733 

17 ALEMAÑI NILDA BEATRIZ 14714092 

18 ALFARO ALICIA BEATRIZ 14965972 

19 ALVARADO ANALIA CARLINA 16666252 

20 AMARFIL ANA LAURA 17685494 

21 ANDRADA SEGUNDO NELSON 16666754 

22 ANDRADA VIVIANA ESTHER 22064606 

23 ARACENA SILVIA LILIANA 16283 762 

24 ARANCIBIA BEATRIZ CONCEPCION 21926562 

25 ARANDA BLANCA MERCEDES 13487770 

26 ARIAS ADRIANA DEL CARMEN 13446360 

27 ARRANZ ANA ROSA 14423578 

28 ARRIETA GLADYS ALICIA 20131855 . 

29 ARROYO ESTHER LEONOR - 16154344 

30 ASCENCIO NANCY DEL CARMEN 23 840920 

31 ATENCIO DANIELA FERNANDA 23378787 

32 AVILA ANA MARIA 23029081 

33 BALMACEDA CLAUDIA SUSANA 18011287 

34 BATTIAS MONICA INES 20130105 

35 BEJA ALICIA CRISTINA 14457890 

36 BENEGAS BEATRIZ ESTHER 21742139 

37 BENEGAS FABIANA DEL VALLE 18427266 

38 BERMUDES MARIA MERCEDES 16668701 

39 BERNARDELLO ANALIA DEL VALLE 171783 86 

40 BERNARDINI ALICIA ROSA 17782579 

 41 BIANCO HILDA GLADYS 14457921 ' i 

Página 4 de 10 ///. .. 

 



lll... 
42 

 

BLANCO MIRTA LEONOR 6542413 

43 BRAVO MARIA DEL CARMEN 13205333 

44 BRAVO VERONICA DEL ROSARIO 2353 3324 

45 CABALLERO GRACIELA NIDIA 11351143 

46 CABALLERO SANDRA FABIANA 18512027 

47 CABRERA CLAUDIA ESTELA 20302909 

48 CALDERON MYRIAM DEL CARMEN 18499059 

49 CALIVA CARMEN PILAR 12357747 

50 CANO RAMON ANTONIO 18464569 

51 CANTOS VEDIA MARIA DEL ROSARIO 24658076 

52 CARDONA ALICIA MARTA 23735165 

53 CARDOZO DE DIAZ ROSA ANA PATRICIA 185623 07 

54 CARDOZO LILIANA DEL CARMEN 16017052 

55 CARELLI GRACIELA ADRIANA 13930669 

56 CARRASCOSA MIRIAM LAURA 22041729 

57 CARRIZO LILIANA DEL VALLE 20309574 

58 CARTA AURELIA ESTER 21592048 

59 CASTAN ELIZABETH GRACIELA DEL VALLE 13951646 

60 CASTAÑEDA LILIANA BEATRIZ 20505107 

61 CASTILLO NANCY LUCIA 18582685 

62 CASTRO CARINA EMILCE 21520511 

63 CASTRO CRISTINA DEL CARMEN 20303341 

64 CASTRO MARIA MARGARITA 13440577 

65 CERECEDA EVELIA DEL CARMEN 13563903 

66 CHADI ROSA MARGARITA 20465414 

67 CHAVEZ LAURA ALEJANDRA 27043639 

68 CHIARAMONTE EMILIA 14818486 

69 CHICON NILDA INES 16234531 

70 CHIFFEL MARIA ELENA 13389553 

71 CHIRINO PATRICIA DEOLINDA 21611769 

72 CICERO CORREA MONICA BEATRIZ 18206357 

73 COBOS GABRIELA CRISTINA 22014145 

74 COCORDANO IDA ISABEL 6514074 

75 COLL MARIA MAGDALENA 12887211 

76 CONTRERA MARIS DEL ROSARIO 16550974 

77 CORDOBA MABEL ADRIANA 18013028 

78 CORIA ROMINA 24660361 

79 CORNEJO ANGELICA CLAUDIA 23733113 

80 COSMA SANDRA BEATRIZ 16174281 

81 CUELLO ARIEL GUSTAVO 16997826 

82 CUELLO LORENA SILVANA 24283 825 

83 CUELLO MARIELA 23977994 

84 DE LUCA LAURA ESTHER 22752337 

85 DE VITA ROSA MARIA 5459516 

86 DIAZ CLAUDIA CAROLINA 26813417 

87 DIAZ FANNY EVA 14790071 

88 DIAZ NELIDA GLADYS 13330631 

89 DOMINGUEZ GRACIELA BEATRIZ 18532151 

90 DOMINGUEZ GRISELDA SUSANA 13190947 

Página 5 de 10 



“20I6-Añ0 del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina  

 
GOBIERNO DE LA PROVHVCM 

MINISTERIO m: EDUCACION 
SAN JUAN 

t , CORRESPONDE A RESOLUCIÓN N° 
1Ü172_ME_ 

\\\... 
91 DONOSO ALEJANDRA EDUVIGIS 17650443 

92 ECHEGARAY HEBE ROXANA 18499116 

93 ESPECHE SILVIA IRIS 14186001 

94 ESPEJO MARIA EVA 22289869 

95 ESQUIVEL MARIELA ROSANA 22014040 

96 FABREGA NORMA MARIA 20661847 

97 FALCON NANCY BEATRIZ 17505282 

98 FARIAS GLADYS DEL CARMEN 12936313 

99 FARINA LILIANA SUSANA 17924653 

100 FERNANDEZ AMORO SILVINA DEL VALLE 22714891 

101 FERNANDEZ CARLOS RUBEN GASPAR 17759184 

102 FERNANDEZ ESTELA ROSA 127553 87 

103 FERNANDEZ GRACIELA DEL VALLE 13440154 

104 FERNANDEZ MARGARITA BEATRIZ 16670131 

105 FERNANDEZ MARIA CELIA 16469214 

106 FERNANDEZ MARIA ISABEL 10382115 

107 FERNANDEZ MERCADO JOVA LILIANA 17209839 

108 FERNANDEZ SILVANA 25319844 

109 FERNANDEZ STELLA MARIS 11452407 

110 FERREYRA MIRIAN ETELVINA 10661074 

111 FLORES ALICIA BEATRIZ 20131162 

112 FLORES ALICIA DEL CARMEN 14074414 

113 FLORES ANDREA VERONICA 28392882 

114 FLORES ELINA DEL VALLE 17175375 

115 FLORES ELIZABETH MARINA 13497479 

116 FLORES SANDRA CLAUDIA 20395552 

117 FUENTES LAURA DEL VALLE 17046480 

118 FUENTES MARIA DEL CARMEN 26790700 

119 GARCIA ANALIA DEL CARMEN 14733999 

120 GARCIA CASTRILLON MARIA JOSE 23610977 

121 GARCIA MARIA LAURA LUCIA 21994019 

122 GARCIA MARTI MARISA DEL CARMEN 17078306 

123 GARCIA NORMA LIDIA 1773 8432 

124 GARCIA ROSANA VERONICA 21994021 

125 GIANFORMAGGIO MARIA ROSA 13886396 

126 GIUGNI ANDREA FABIANA 18159477 

127 GODOY DELIA ALICIA 17180676 

128 GODOY SONIA ISABEL 14878020 

129 GODOY TEJADA ANDREA MABEL 23735160 

130 GOMEZ ALICIA MARIEL 17924566 

131 GOMEZ ANA MARIA SONIA 11482609 

132 GOMEZ BECERRA MARIA CRISTINA 18406228 

133 GOMEZ GRACIELA CRISTINA 13440334 

134 GOMEZ NORMA ISABEL 20132900 

135 GONZALEZ MABEL CRISTINA 16669617 

136 GRANADOS ELVA ELENA 14734227 

\ 137 GUERRA NANCY ESTHER 16865018 

Página 6 de 10 /// 



138 GUEVARA DORA MABEL 16061396 

139 GUIÑAZU LIDIA INES 14175153 

140 GUTIERREZ ALICIA INÉS 21610280 

141 GUTIERREZ ALIDA IRENE 12169900 

142 GUTIERREZ MARTHA DORA DEL ROSARIO 10223433 

143 GUTIERREZ SANDRA GRACIELA 21359669 

144 GUZMAN PATRICIA ESTHER 17923234 

145 HERMOSILLA CELIA MARIELA 20731196 

146 HERRADA MARGARITA BEATRIZ 12243266 

147 HERRERA JOSEFA 12303217 

148 HERRMANN GRISELDA MERCEDES 12697377 

149 HIDALGO SILVIA A 20130196 

150 HIJANO MENA PATRICIA FATIMA 18595395 

151 IBAÑEZ GOMES ALEJANDRA CARINA 22659217 

152 INCERTI SYLVIA CRISTINA 13487370 

153 IRAZOQUE SAAVEDRA NANCY MABEL 13487396 

154 JALAF WALTER 20465404 

155 JOFRE SANDRA CRISTINA 14972636 

156 JORDA MALDONADO ESTELA DEL CARMEN 26547736 

157 LACIAR CABANAY EUGENIA LILIANA 22658691 

158 LARGACHA ANA MARIA 203 03267 

159 LEPEZ DINA BARBARA 16422678 

160 LEzCANO NOEMI DEL VALLE 24879833 

161 LINARES NANCI ALEJANDRA 22063327 

162 LOPEZ JUANA ISABEL 21360289 

163 LOPEZ SONIA KARINA 20444562 

164 LOVUOLO NANCY BEATRIZ 17924136 

165 LOZANO JORGE LUIS DEL JESUS 16847350 

166 LUCERO ALICIA ESTHER 16469228 

167 LUCERO AMELIA BEATRIZ 13893378 

168 LUCERO LUCY CARLOTA 16154538 

169 LUNA NANCY MABEL 13541603 

170 MAGGIO ANA MARIA 13497205 ‘ 

171 MALDONADO BEATRIZ DOLORES 13122169 

172 MALLEA ALCIRA MERCEDES 13576208 

173 MALLEA GRACIELA MONICA 14239024 

174 MANUBENS MONICA BEATRIZ 16210541 

175 MARECA MONICA DEL VALLE 14043227 

176 MARMOLEJO SILVIA CRISTINA 13061873 

177 MARTIN ANA MARIA 16332002 

178 MARTIN DORA BEATRIZ 20132821 

179 MARTIN LILIANA EDITH 13061933 

180 MARTINEZ ANGELA ELVIRA 18510449 

181 MARTINEZ BEATRIZ DEL VALLE 20395521 

182 MARTINEZ DORA ELIANA 22959367 

183 MARTINEZ ISABEL DE LOURDES 6711227 

184 MASI GRACIELA BEATRIZ 16193995 

185 MATARIN MARIA DELIA 14696457 

186 MELIAN MARIELA DEL VALLE 20448220 

Página 7 de 10 



1 

 

“2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GOBIERNO DE LAPROVHVCM 

MINISTERIO DE EDU CM: ION 
SAN IUAN 

CORRESPONDE ARESOLUCIÓN N°1 0 1 7 2 -ME- 

\\\... 
187 MENDEZ MARIO OSCAR 8073865 

- 188 MENENDEZ MARCHESI MARIA CRISTINA 16193910 

189 MERCADO GABRIELA ANDREA 21360608 

190 MERCADO LAURA EUGENIA 22227376 

191 MERITELLO SONIA FATIMA 16174183 

192 MERLO NANCY ELVA 13497355 

193 MERLO YOLANDA MABEL 14965 832 

194 MEsTRE LILIANA DEL VALLE 22011661 

195 MILLA SILVIA LILIAN 16376760 

196 MINI MARIA ANGELINA 12306592 

197 MOLINA LAURA ESTELA 11921663 

198 MOLINA MARISA 11600981 

199 MOLINA SUSANA BEATRIZ 16833266 

200 MONARDEZ FANNY CRISTINA 17777014 

201 MONCH ALICIA ELIZABETH 16539669 

202 MONTAÑO DOLORES ROSANA 22291245 

203 MONTILLA NAVAS ADRIANA DEL CARMEN 12436102 

204 MORENO MIRIAM SONIA 20462746 

205 MOSCHENI MARIA GABRIELA 22063263 

206 MULLEADY CAMPILLAY MARTA DANIELA 23283 568 

207 MUÑOZ MARCELA ENEMENCIA 17924725 

208 MUÑOZ NILDA BEATRIZ 14985834 

209 NARANJO CORINA 21358460 1 

210 NARVAEZ IVANA 21357770 1 

211 NARVAEZ YOLANDA ESTER 17120124 1 

212 NAVAS MARCELA PATRICIA 17052024 

213 NAVEDA NANCY ADRIANA 13446549 

214 NEIRA DE AHUMADA NIDIA RAMONA 16256678 

215 NEIRA ILDA CARINA 24795163 

216 NIETO MARIA MONICA 16154336 

217 NORIEGA GRACIELA LUCIA 20131976 

218 NORTE ADELA ANA 14360448 

219 NUÑEZ GLADYS SUSANA 13397000 

_ 220 OLIVARES MARTIN ALEJANDRO 25118997 

221 OLIVERA MARIA LUCILA 18011362 

.222 OVIEDO ROMERO PASTORA 13951161 
223 OYOLA CLAUDIA VIVIANA 18013081 

224 PADILLA MARIA ESTER 16984600 

225 PAEZ SILVIA MONICA 22014249 

226 PAEZ SUSANA PALMIRA 20397552 

227 PAREDES CLAUDIA ALEJANDRA 16469358 

228 PATINELLA OLGA SILVIA A 17218399 

229 PELAYES MARCELA ESTER 20448169 

230 PENISI MARIELA DEL CARMEN 18527242 

231 PEÑALOZA CLAUDIA CARINA 22347015 

232 PERALTA CLAUDIA CARINA 22438171 

233 PERALTA LUCIA EDITH 16469186 

Página 8 de 10 ///... 



_ 234 PERALTA MARIA ISABEL 13440159 

; 235 PERALTA OLGA MIRTA 14581083 
236 PERALTA SANDRA MONICA 13585339 

237 PÉREZ SANDRA MARIELA 20302278 

238 PINTOR GRISELDA VERONICA 16257635 

239 PIZARRO MARIA DEL VALLE 22705733 

240 PLATIA MARIA ANTONIA 17759148 

241 POBLETE FANNY SANDRA 22227227 

242 POBLETE SANDRA ALICIA 20448237 

243 PONTORIERO ALICIA DEL CARMEN 17777094 

244 PRIETO FEMENIA LISANDRO 3343 8392 

\ 245 PUIGDOMENECH DANTE RAUL 16527057 

 246 PULIDO ESTELA ROSA 12755297 
1 247 QUETGLAS ANALIA DEL VALLE 21611270 
‘ 248 QUINTERO BLANCA LIDIA 13440524 

249 QUIROGA MILAN MARIA MERCEDES 1 1921773 

250 RABAJ ROSANNA DOLINDA 17592180 

251 RIBES VERONICA DEL CARMEN 21358892 

252 RIPOL CAROLINA 24660352 

253 RIVEROS ZULMA GRACIELA 16154340 

254 ROBLEDO HERNANDEZ LIZZIE DEL VALLE 20131312 

255 ROCA MARIA ALICIA 20133212 

256 RODRIGUEZ EDA IVANA 13865516 

257 RODRIGUEZ NELLY LILIANA 17625049 

258 RODRIGUEZ PEÑA ESTHER LUZ MARINA 20610923 

259 RODRIGUEZ SANDRA LILIANA 21357691 

260 ROJAS MARIA ETELVINA 23022762 

261 ROLDAN GRACIELA DEL VALLE 16637215 

262 ROMARION ESMERALDA INES 14239413 

263 ROMARION MARTA GRACIELA 13608676 

264 ROMERO DE MERCADO GRACIELA 13951400 

265 ROMERO NORMA BEATRIZ 20897503 

266 ROS SUSANA CONCEPCION 14043321 

267 ROSALES MIRYAM BEATRIZ 18425268 

268 RUFFA MARCOS 28005203 

269 RUIZ LILIANA DEL VALLE 20309563 

270 SAAVEDRA MARIELA INES 21742241 

271 SALAS STELLA MARIS 16115550 

272 SALINAS SILVLA BENITA 14474618 

273 SANCHEZ ARIzA SANDRA TERESITA 20275362 

274 SANCHEZ ADRIANA MARIA 14347473 

275 SANCHEZ JUAN CARLOS 20279809 

2'76 SANCHEZ JUANA ROSALBA 1783 7294 

2'77 SANCHEZ MARINA DEL VALLE 16539689 

2'78 SANCHEZ VARAS MARIA BELEN - 20275371 

2'79 SANTANDER ROSANA ALEJANDRA . 24793376 

280 SANTELHA DE BASAÑES NORA CARMEN 13893093 

281 SANTILLAN ALICIA MYRIAM 13893500 

/, 282 SECULI NORMA BEATRIZ 21181860 
Página 09 de 10 

///. .. 



” 

 
“20I6-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina”. 

GOBIERNO DE LA PRoVIIvcIA 
MINISTERIO DE EDUCACION 

SAN JUAN _ 

CORRESPONDE ARESOLUCIÓN N°1 Ü 1 7 2 —1vIE— 

\\\... 
283 SEGADA ANA MARIA DEL CARMEN 13886403 

284 SERRANI SUSANA MIRTHA 14831995 , 

285 SIGNES ALICIA DELIA 5791158 

286 SOSA MARCELA DEL CARMEN 17882172 

287 TALLARICO FERNANDA LIS 21376450 

288 TARREGA GRACIELA SILVIA 4 14711973 

289 TARREGA MESTRE IRMA RAQUEL 12893687 

290 TEJADA ANALIA ANGELINA 16407562 

291 TEJADA IRENE ALBA 16351604 

292 TEJADA LILIANA ELIZABETH 14457952 

293 TEJADA LUCIA RAQUEL 16956778 

294 TEJADA MYRIAM BEATRIZ 14239297 4 

295 TEJADA MYRIAM DEL VALLE 16664432 i 

296 TEJADA SANDRA DEL VALLE 18207814 

297 TEJADA VIOLETA DEL VALLE 16241553 

298 TELLES MARIA AZUCENA 13201404 

299 TELLO MABEL BEATRIZ 22291595 

300 TERAN MYRIAN DEL CARMEN 22157191 

301 TIVANI PATRICIA DEL VALLE 15570155 

302 TOBAL PATRICIA RAMONA 21357777 

303 TURRILLO PATRICIA BEATRIZ 22959232 

304 ULIARTE NATALIA VANESA . 27042591 

305 VALDEZ AIDA LEONOR 14323730 

306 VALDEZ ANA MARIA 22375791 

307 VALDEZ ARAYA LETICIA EMMA 13771997 

308 VENCKEVICIUS ELBA 123 51 27s 

309 VERA FANNY ROSANA 18119188 

3-10 VERA MARCELA BEATRIZ 13608773 

311 VERA MARIA LILIANA 16422885 

312 VERGARA CRISTINA GRACIELA 13893 032 

313 VICENTELA ANGELICA ELIZABETH 13742931 

314 VIDAÑA PATRICIA 21360158 

315 VIDELA DOLORES MARIA 20279857‘ 

316 VILA APANIZ ALICIA CRISTINA 13951136 

317 VILA MARISA ANGELICA . 17218066 

318 VILLARREAL EDITH DEL ROSARIO ‘ 13446355 

 319 ZEPEDA MARTA MERCEDES 16469109 

Página 10 de 10 


